
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO LAVOROSETTORE 01 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO EVIGILANZA ENTI - MERCATO DEL LAVORO -OSSERVATORIO. IMPLEMENTAZIONEMISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVO SPECIFICO OCCUPAZIONE

____________________________________________________________________________
Assunto il 26/07/2024
Numero Registro Dipartimento 1234
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10961 DEL 29/07/2024

Oggetto: Liquidazione a titolo di pagamento fondo spese per adempimenti pubblicitari e spese digestione della vendita telematica, afferente al procedimento di esecuzione forzata R.G.Es.n.69/2023 Tribunale di Castrovillari -Sezione Esecuzioni Immobiliari a favore del delegato allavendita dott. G.G.- parti: Regione Calabria contro Sig. S.R. (debitore esecutato).

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
 con pec del 11/06/2024 l’Avvocatura Regionale ed, in particolare, l’Avvocato incaricatodell’esecuzione della sentenza della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale Calabria n.307/2017 (CT 1623/2021), nell’ambito del procedimento di esecuzione forzata RG.Es.n.69/2023 incardinato presso il Tribunale di Castrovillari Sezione Esecuzioni Immobiliari,nei confronti del debitore esecutato Sig. S.R., ha trasmesso l’ordinanza di vendita del G.E.dell'11/06/2024; il Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Castrovillari ha disposto la vendita dei benipignorati, ed ha nominato il professionista delegato Dott. G.G. con delega alle operazioni exart. 591 bis e 569 c.p.c. stabilendo che il predetto espleti le operazioni esclusivamente nellamodalità senza incanto nelle forme vendita telematica “sincrona” per il tramite della società“Astalegale.net.spa” quale gestore della vendita telematica; il G.E. ha disposto che il delegato alla vendita effettui di n.2 (due) esperimenti di vendita,prevedendo che all’esito del primo esperimento di vendita andato deserto effettuerà il secondoesperimento di vendita operando una riduzione di ¼ ordinando altresì che il delegato decorsiinfruttuosamente n.10 (dieci) mesi dall’emanazione della menzionata ordinanza informi ilGiudice dell’esecuzione sullo stato della procedura depositando in Cancelleria una dettagliatarelazione dalla quale dovranno emergere le date degli esperimenti di vendite ed il prezzoraggiunto per effetto delle riduzioni; il G. E. inoltre ha previsto altresì che sia il professionista delegato a provvedere all’esecuzionedelle forme di pubblicità legale e commerciale obbligatoria (come prevista dall’art. 490, co.1 e 2, c.p.c.), nonché di quelle previste con l’ordinanza di vendita. il G.E. h determinato in € 2.000,00 il fondo spese comprensivo

a) di euro 100,00 per ciascun lotto per la pubblicazione sul Portale delle Vendite Pubbliche (che dovràessere pagato dal professionista delegato il quale successivamente dovrà fornire ad “Astelagli.net-s.p.a.“ la ricevuta di avvenuto versamento al momento della richiesta di pubblicità);
b) delle spese per la gestione della vendita telematica (pari a 50 € +IVA per ciascun lotto per ciascunavendita) che avverrà a cura della predetta ditta;
c) delle presumibili spese di pubblicità;

 il fondo spese deve corrispondersi tramite bonifico bancario da effettuarsi sul conto correntee coordinate bancarie intestate alla procedura, da parte del creditore procedente a titolo dianticipazione; risulta necessario ottemperare a quanto disposto dalla ordinanza e pertanto il creditore a caricodel quale sono stati posti gli oneri pubblicitari deve provvedere al predetto versamento pereuro 2.000,00;
ATTESTATO CHE:

 con pec del 02/07/2024, il Settore competente ha chiesto agli Uffici dell’AvvocaturaRegionale, l’autorizzazione ad avvalersi dell’apposito capitolo U1204040601, al fine diformalizzare gli atti consequenziali e procedere al versamento della somma pari a euro2.000,00 a titolo di versamento del fondo spese come sopra specificato intestato alla proceduraesecutiva immobiliare n. 69/2023 R.G.E Trib.Civ. Castrovillari Ufficio Esecuzioni

Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Immobiliari in aderenza ai provvedimenti emessi dal Giudice dell’esecuzione del 11/06/2024ed afferenti alla procedura de qua; con nota acquisita al prot. n. 458281 del 11/07/2024 il Dott.G.G. delegato alla vendita ilcontributo ha comunicato che il fondo spese di € 2.000,00 con eventuale integrazione a seguitodelle spese di bollo e tenuta del conto a carico del creditore, deve essere versato sul contocorrente e sulle coordinate bancarie specificate nella medesima pec; con pec del 12/07/2024 l’Avvocatura Regionale ha autorizzato il Dipartimento Lavoro adattingere al pertinente capitolo U1204040601 del Bilancio Regionale, che presenta lasufficiente disponibilità;
CONSIDERATO CHE

 per provvedere al pagamento delle predette spese con Decreto Dirigenziale n.10527del23.07.2024è stata impegnata la somma di Euro 2.000,00, giusta proposta di impegno n.4827/2024sul pertinente capitolo di spesa U1204040601 del Bilancio Regionale 2024; risulta urgente e necessario provvedere alla liquidazione sul Capitolo di BilancioU1204040601 della somma complessiva di € 2.000,00, a titolo di versamento del fondo spesecomprensivo del contributo per la pubblicazione sul portale delle vendite, per la gestione dellavendita telematica e per presumibili spese di pubblicità, con eventuale integrazione a seguitodelle spese di bollo e tenuta del conto a carico del creditore, sul conto corrente intestato allaprocedura esecutiva immobiliare n. 69/2023 R.G.E Trib.Civ. Castrovillari Ufficio EsecuzioniImmobiliari e le cui coordinate bancarie sono state comunicate con pec acquisita al prot. n.458281 del 11/07/2024 in aderenza ai provvedimenti del 11/06/2024 emessi dal Giudicedell’esecuzione;Considerato altresì che, è stata riscontrata, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente Capitolo U1204040601, nonché la correttaimputazione della spesa per complessivi € 2.000,00;
Ritenuto, pertanto, urgente e necessario provvedere alla liquidazione sul Capitolo di BilancioU1204040601 della somma complessiva di € 2.000,00 ;
Vista la distinta di liquidazione n 8852 del 24.07.2024 generata telematicamente;
VISTI

 Il D.D.G. 9355 del 30/06/2023 avente ad oggetto D.G.R. 297 del 23 giugno 2023.Adempimenti Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi ai Dirigenti di livellonon generale” la D.G.R. n. 717 del 15 dicembre 2023, recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del RegolamentoRegionale n.12/2022”; il D.D.G. n 19421 del 18/12/2023 avente ad oggetto: “Adempimenti conseguenti alla D.G.R.717 del 15 dicembre 2023. Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento“Lavoro” – Conferma conferimento incarico ai Dirigenti non apicali di cui al D.D.G. 9355del 30/06/2023 e al D.D.G. 9619 del 06/07/2023. la Legge regionale 1° dicembre 2022, n. 42, recante "Riordino del sistema dei controlli internie istituzione dell'Organismo regionale per i controlli di legalità", con la quale è statarevisionata e sistematizzata la materia dei controlli interni, determinandone modalità,strumenti e procedure, con l’obiettivo di garantire la legittimità, la regolarità e la correttezzadell'azione amministrativa delle strutture in cui si articola la Giunta regionale; il Regolamento regionale n. 1 del 12 gennaio 2023 recante “Regolamento delle procedure dicontrollo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale

Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità)”; la circolare n. 196397 del 02/05/2023 del Segretariato Generale. la DGR n. 578 del 26/10/2023 - Approvazione Piano dei controlli di RegolaritàAmministrativa in fase successiva – anno 2024 e la conseguente circolare n. 567361 del19/12/2023 del Segretariato Generale; la DGR n. 29 del 06/02/2024 - Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2024/2026; la D.G.R. n. 197 del 30 aprile 2024, recante ““Misure per garantire la funzionalità delDipartimento Lavoro – Incarico Dirigente Generale ex art 10 del Regolamento Regionalen.11/2021 e s.m.i.”; il D.P.G.R. n. 27 del 30 aprile 2024, con il quale è stato conferito al dott. Fortunato Varonel’incarico, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro” della Giunta dellaRegione Calabria.
VISTE altresì;

 la L.R. n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la L.R. n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026; la D.G.R. n.779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt.11 e 39, c.10 deld.lgs. 23/06/2011, n.118); la D.G.R. n.780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);
Considerato che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
Attestato che il presente atto è stato e formulato su proposta del Responsabile del procedimentogiusta D.D.3349 del 12/03/2024 che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale, ravvisata la propria competenza e attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, laregolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
Attestato che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, si è riscontrata la necessariacopertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601, nonché la corretta imputazione dellaspesa per complessivi € 2.000,00;
Atteso che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art.57 paragrafo6 dell’allegato 42 del Dlgs 118/2011;
Riscontrata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario dell’anno 2024;
Considerato altresì che non ricorrono i presupposti per la effettuazione delle verifiche di cuiall’art.48 bis del dpr n.602/1973 e le circolari ministeriali (MEF) n.22 del 29/07/2008 e n. 27 del23/09/2011;

Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate econfermate per costituirne parte integrale e sostanziale:
DI LIQUIDARE la somma di € 2.000,00 a titolo di versamento del fondo spese comprensivo delcontributo per la pubblicazione sul portale delle vendite, per la gestione della vendita telematica e perpresumibili spese di pubblicità, con eventuale integrazione a seguito delle spese di bollo e tenuta delconto a carico del creditore sul conto corrente intestato alla procedura esecutiva immobiliare n.69/2023 R.G.E Trib.Civ. Castrovillari Ufficio Esecuzioni Immobiliari e le cui coordinate bancariesono state indicate dal professionista delegato con pec acquisita al prot. n. 458281 del 11/07/2024 inaderenza ai provvedimenti del 11/06/2024 emessi dal Giudice dell’esecuzione del Tribunale diCastrovillari;
DI ATTESTARE che la copertura finanziaria è posta sul capitolo di spesa n. U1204040601 delBilancio Regionale del corrente anno;
DI FARE GRAVARE gli oneri derivanti dalla attuazione del presente provvedimenti sul Capitolodi spesa U1204040601 del Bilancio Regionale del corrente anno con distinta di liquidazione n.8852del 24.07.2024 ,generata telematicamente;
DI DEMANDARE alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento sulconto corrente intestato alla procedura esecutiva immobiliare n. 69//2023 R.G.E Tribunale Civile diCastrovillari le cui coordinate bancarie sono state indicate dal professionista delegato con pecacquisita al protocollo prot n. 458281 del 11/07/2024 per euro 2.000,00 giusta distinta di liquidazionesopra indicata;DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Avvocatura Regionale ed al professionistaincaricato delegato;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE 216/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della L.R. del 06/04/2011 nel rispetto del regolamento UE 216/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità giudiziaria competente neitermini previsti dalla legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesca Ilaria Giurleo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteCARMELO ELIO PONTORIERI
(con firma digitale)

Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Cod. Proposta 57696
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.158 del 30 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it


